
UCHWAŁA NR XXXIV/396/23 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024 

Na podstawie art.12 pkt 5 i pkt 8 lit. d) oraz pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1988 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 
z późn. zm.), 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu powiatu w wysokości 279 568 339,12 zł , zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym:  

1) dochody bieżące   204 345 672,14 zł,  

2) dochody majątkowe   75 222 666,98 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.  

§ 2. Wydatki budżetu powiatu w wysokości 304 044 814,12 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3, w tym:  

1) wydatki bieżące   208 023 024,14 zł,  

2) wydatki majątkowe   96 021 789,98 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.  

§ 3. 1. Deficyt budżetu Powiatu w wysokości 24 476 475 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych. 

2. Przychody budżetu w wysokości 30 630 943 zł, rozchody budżetu w wysokości 6 154 468 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5.  

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 914 000 zł,  

2) celową w wysokości 586 000 zł, z przeznaczeniem na wydatki bieżące na zadania z zakresu zarządzania 
kryzysowego,  

§ 5. 1. Ustala się dochody z tytułu wpływów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska w wysokości 454 000 zł  i wydatki przeznaczone na realizację zadań związanych 
z ochroną środowiska i gospodarką wodną w wysokości 454 000 zł.  

2. Ustala się dochody dotyczące wpływów z tytułu opłat związanych z prowadzeniem zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego w wysokości 3 000 000 zł  i wydatki związane z prowadzeniem zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego w wysokości 3 000 000 zł.  

§ 6. Wyodrębnia się środki wynikające z przepisów o Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 
29 406 149,98 zł i wydatki nimi finansowane w kwocie 29 406 149,98 zł. 

§ 7. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6.  

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

3. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami zgodnie z załącznikiem nr 8. 

4. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu, zgodnie z załącznikiem                 
nr 9, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 11 356 289 zł,  

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 11 602 570,60 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 1



5. Plan dochodów i wydatków rachunku dochodów samorządowych jednostek oświaty zgodnie 
z załącznikiem nr 10.      

§ 8. Limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych zaciąganych 
na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 6 000 000 zł.  

§ 9. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie   występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 6 000 000 zł,  

2) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 
przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej, 

3) dokonywania zmian w granicach działu klasyfikacji budżetowej polegających na zmniejszeniu wydatków 
bieżących i zwiększeniu wydatków majątkowych, w tym polegających na utworzeniu nowego zadania 
majątkowego, 

4) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w granicach działu klasyfikacji budżetowej, w tym 
polegających na utworzeniu nowego zadania majątkowego, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile te zmiany 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymywanych z budżetu środków europejskich, 

6) przekazania kierownikom podległych jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków w ramach działu – za wyjątkiem wynagrodzeń osobowych i bezosobowych wraz 
z pochodnymi, dotacji i wydatków inwestycyjnych, 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż  bank 
prowadzący obsługę budżetu powiatu. 

§ 10. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Powiatu związanych z wprowadzeniem nowych 
inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 2



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

Piotr Chmurzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 3



Dochody budżetu Powiatu na rok 2024

Załącznik Nr 1 do uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego Nr XXXIV/396/23 z dnia 20 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 228 087,00

01095 Pozostała działalność 228 087,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

228 087,00

600 Transport i łączność 33 172 250,12

60014 Drogi publiczne powiatowe 33 171 016,98

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

4 509 351,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

28 661 665,98

60095 Pozostała działalność 1 233,14

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

1 233,14

700 Gospodarka mieszkaniowa 43 774 675,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 43 774 675,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 964 649,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

40 375 426,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

653 600,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

781 000,00

710 Działalność usługowa 6 371 570,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 5 147 427,00

0690 Wpływy z różnych opłat 3 200 000,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

498 297,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

592 500,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

856 630,00

71015 Nadzór budowlany 1 224 143,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

1 224 143,00

750 Administracja publiczna 2 000 000,00

75095 Pozostała działalność 2 000 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000 000,00

752 Obrona narodowa 165 700,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 200,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

1 200,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 164 500,00

BeSTia Strona 1 z 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 1



2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

164 500,00

755 Wymiar sprawiedliwości 492 492,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 492 492,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

492 492,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

133 706 209,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

6 122 000,00

0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 3 400 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

2 100 000,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

17 000,00

0650
Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy oraz innych
dokumentów uprawniających do kierowania pojazdami

500 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 105 000,00

75622
Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód
budżetu państwa

127 584 209,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 113 108 729,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 14 475 480,00

758 Różne rozliczenia 52 798 428,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

37 280 908,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 37 280 908,00

75832 Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 15 517 520,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 517 520,00

801 Oświata i wychowanie 629 594,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 554 484,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

554 484,00

80115 Technika 75 110,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

75 110,00

852 Pomoc społeczna 813 740,00

85203 Ośrodki wsparcia 810 144,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

810 144,00

85295 Pozostała działalność 3 596,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

3 596,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 55 000,00

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

55 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 55 000,00

855 Rodzina 4 083 594,00

85508 Rodziny zastępcze 2 702 374,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

1 333 344,00

BeSTia Strona 2 z 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 2



2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

1 369 030,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 381 220,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

1 381 220,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 454 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

454 000,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

1 000,00

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 450 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 190 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 190 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

190 000,00

926 Kultura fizyczna 633 000,00

92601 Obiekty sportowe 633 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

633 000,00

Razem: 279 568 339,12

BeSTia Strona 3 z 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2                                          

do uchwały Rady Powiatu 

Wrocławskiego            

nr XXXIV/396/23                                              

z dnia 20 grudnia 2023 r.      

Dz. Rozdz. § Źródła dochodów Kwota

600 Transport i łączność 33 171 016,98              

60014 Drogi publiczne powiatowe 33 171 016,98              

6290

Środki na dofinansowanie własnych zadań inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo - gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

4 509 351                      

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski  Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
28 661 665,98              

700 Gospodarka mieszkaniowa 40 375 426                    

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 375 426                    

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
40 375 426                    

710 Działalność usługowa 856 630                         

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 856 630                         

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

856 630                         

801 Oświata i wychowanie 629 594                         

80102 Szkoły podstawowe specjalne 554 484                         

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski  Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
554 484                         

80115 Technika 75 110                           

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

75 110                           

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 190 000                         

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 190 000                         

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

190 000                         

75 222 666,98              

Dochody majątkowe na 2024 rok.

Dochody ogółem

Strona 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Powiatu na rok 2024                         Załącznik Nr 3 do uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego Nr XXXIV/396/23
z dnia 20 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo 638 087,00 588 087,00 238 087,00 228 087,00 10 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

01008 Melioracje wodne 400 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 238 087,00 238 087,00 238 087,00 228 087,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Leśnictwo 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02002
Nadzór nad gospodarką
leśną

36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 93 605 858,12 19 631 733,14 18 631 733,14 1 233,14 18 630 500,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 974 124,98 73 974 124,98 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 93 583 424,98 19 609 300,00 18 609 300,00 0,00 18 609 300,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 974 124,98 73 974 124,98 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność 22 433,14 22 433,14 22 433,14 1 233,14 21 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 110 000,00 110 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63003
Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki

110 000,00 110 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 086 885,00 1 086 885,00 1 086 885,00 416 400,00 670 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

1 086 885,00 1 086 885,00 1 086 885,00 416 400,00 670 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 14 225 198,00 13 467 443,00 13 416 443,00 10 926 343,00 2 490 100,00 25 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 757 755,00 757 755,00 575 255,00 0,00 0,00

71012
Zadania z zakresu geodezji i
kartografii

11 801 055,00 11 043 300,00 10 992 300,00 8 778 100,00 2 214 200,00 25 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 757 755,00 757 755,00 575 255,00 0,00 0,00

71015 Nadzór budowlany 2 424 143,00 2 424 143,00 2 424 143,00 2 148 243,00 275 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 60 642 407,00 60 612 407,00 58 912 631,00 44 118 830,00 14 793 801,00 250 000,00 1 449 776,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

75019 Rady powiatów 1 418 100,00 1 418 100,00 156 100,00 2 000,00 154 100,00 0,00 1 262 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe 50 491 475,00 50 461 475,00 50 305 475,00 41 590 289,00 8 715 186,00 0,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

1 216 100,00 1 216 100,00 1 216 100,00 9 000,00 1 207 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

2 900 000,00 2 900 000,00 2 895 500,00 2 507 541,00 387 959,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 4 616 732,00 4 616 732,00 4 339 456,00 10 000,00 4 329 456,00 250 000,00 27 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 165 700,00 165 700,00 165 700,00 129 500,00 36 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 164 500,00 164 500,00 164 500,00 129 500,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

1 328 500,00 1 228 500,00 1 128 500,00 0,00 1 128 500,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

75404
Komendy wojewódzkie
Policji

200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

75411
Komendy powiatowe
Państwowej Straży Pożarnej

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 860 000,00 860 000,00 860 000,00 0,00 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność 168 500,00 168 500,00 168 500,00 0,00 168 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 Wymiar sprawiedliwości 492 492,00 492 492,00 221 621,40 38 610,56 183 010,84 270 870,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 492 492,00 492 492,00 221 621,40 38 610,56 183 010,84 270 870,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 39 145 958,00 39 145 958,00 39 145 958,00 0,00 39 145 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75832
Część równoważąca
subwencji ogólnej dla
powiatów

37 645 958,00 37 645 958,00 37 645 958,00 0,00 37 645 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 46 381 178,00 27 791 694,00 23 235 536,00 16 758 218,00 6 477 318,00 3 949 100,00 369 271,00 237 787,00 0,00 0,00 18 589 484,00 18 589 484,00 0,00 0,00 0,00

80102
Szkoły podstawowe
specjalne

29 656 890,00 11 102 406,00 7 240 014,00 6 316 301,00 923 713,00 3 754 500,00 107 892,00 0,00 0,00 0,00 18 554 484,00 18 554 484,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

144 600,00 144 600,00 0,00 0,00 0,00 144 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 181 803,00 181 803,00 179 058,00 175 025,00 4 033,00 0,00 2 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80115 Technika 10 638 036,00 10 603 036,00 10 113 582,00 7 191 009,00 2 922 573,00 0,00 251 667,00 237 787,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

80117
Branżowe szkoły I i II
stopnia

128 290,00 128 290,00 126 780,00 83 230,00 43 550,00 0,00 1 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 1 928 882,00 1 928 882,00 1 925 707,00 1 560 842,00 364 865,00 0,00 3 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 694 655,00 1 694 655,00 1 692 373,00 1 427 611,00 264 762,00 0,00 2 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli

70 822,00 70 822,00 70 822,00 0,00 70 822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 1 937 200,00 1 937 200,00 1 887 200,00 4 200,00 1 883 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 890 000,00 890 000,00 290 000,00 0,00 290 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85149
Programy polityki
zdrowotnej

450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 440 000,00 440 000,00 290 000,00 0,00 290 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 7 492 054,00 6 092 054,00 5 969 494,00 4 489 668,00 1 479 826,00 102 960,00 19 600,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 2 728 144,00 1 328 144,00 1 309 144,00 1 090 644,00 218 500,00 18 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy
w rodzinie

41 000,00 41 000,00 41 000,00 10 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85218
Powiatowe centra pomocy
rodzinie

3 642 600,00 3 642 600,00 3 636 600,00 2 797 500,00 839 100,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85220

Jednostki specjalistycznego
poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

269 780,00 269 780,00 184 020,00 136 100,00 47 920,00 84 960,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 51 600,00 51 600,00 41 600,00 21 600,00 20 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 758 930,00 758 930,00 757 130,00 433 824,00 323 306,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

5 250 789,00 5 250 789,00 61 774,00 43 090,00 18 684,00 5 189 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób
niepełnosprawnych

389 094,00 389 094,00 18 684,00 0,00 18 684,00 370 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 4 258 405,00 4 258 405,00 0,00 0,00 0,00 4 258 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 603 290,00 603 290,00 43 090,00 43 090,00 0,00 560 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

17 195 912,00 16 625 486,00 11 452 704,00 8 330 762,00 3 121 942,00 4 882 400,00 290 382,00 0,00 0,00 0,00 570 426,00 570 426,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85403
Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze

3 676 409,00 3 163 983,00 1 533 644,00 1 260 802,00 272 842,00 1 628 200,00 2 139,00 0,00 0,00 0,00 512 426,00 512 426,00 0,00 0,00 0,00

85406
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne

4 811 694,00 4 811 694,00 4 062 212,00 3 247 876,00 814 336,00 742 700,00 6 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85410 Internaty i bursy szkolne 1 717 541,00 1 672 541,00 1 610 894,00 1 418 636,00 192 258,00 0,00 61 647,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

85416
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
motywacyjnym

219 000,00 219 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 216 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85419
Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze

2 511 500,00 2 511 500,00 0,00 0,00 0,00 2 511 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85420
Młodzieżowe ośrodki
wychowawcze

3 170 589,00 3 157 589,00 3 153 775,00 2 403 448,00 750 327,00 0,00 3 814,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

85446
Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli

49 179,00 49 179,00 49 179,00 0,00 49 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85495 Pozostała działalność 1 040 000,00 1 040 000,00 1 040 000,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 11 080 146,00 11 080 146,00 4 778 728,00 3 898 637,00 880 091,00 1 129 514,00 5 171 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 8 228 479,00 8 228 479,00 2 392 420,00 2 222 470,00 169 950,00 836 444,00 4 999 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510
Działalność placówek
opiekuńczo-
wychowawczych

2 851 667,00 2 851 667,00 2 386 308,00 1 676 167,00 710 141,00 293 070,00 172 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

883 650,00 533 650,00 473 650,00 0,00 473 650,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

103 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

213 000,00 213 000,00 213 000,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

280 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

90006
Ochrona gleby i wód
podziemnych

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90007
Zmniejszenie hałasu i
wibracji

14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 265 650,00 265 650,00 205 650,00 0,00 205 650,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

522 000,00 322 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania w
zakresie kultury

222 000,00 222 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

300 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 2 172 000,00 2 172 000,00 1 920 000,00 942 972,00 977 028,00 150 000,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 1 900 000,00 1 900 000,00 1 898 000,00 942 972,00 955 028,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

272 000,00 272 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 150 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 304 044 814,12 208 023 024,14 181 247 444,54 90 322 350,70 90 925 093,84 18 408 859,60 7 428 933,00 237 787,00 0,00 700 000,00 96 021 789,98 96 021 789,98 575 255,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4                                             

do uchwały                                               

Rady Powiatu Wrocławskiego                                                                       

nr XXXIV/396/23                                                       

z dnia 20 grudnia 2023 r.

Dział Rozdz. § Nazwa zadania Kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 50 000                           

01008 Melioracje wodne 50 000                           

6590

Modernizacja mostu drewnianego nad Młynówką Jelecką, 

w ramach dopuszczenia ruchu pieszego przez teren Stopnia 

Wodnego Ratowice - zadanie realizowane we współpracy z 

Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie

50 000                           

600 Transport i łączność 73 974 124,98               

60014 Drogi publiczne powiatowe                               73 974 124,98               

6050 41 162 459                    

6370 28 661 665,98               

69 824 124,98                        

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową dla gminy Siechnice

na realizację zadania inwestycyjnego w miejscowości

Smardzów

1 500 000                      

6610
Współpraca z gminami w zakresie realizacji inwestycji

drogowych
2 500 000                      

6630

Dotacja celowa na pomoc finansową dla samorządu

województwa - opracowanie dokumentacji projektowej w

ramach Dolnośląskiej Cyklostrady dla projektu dot.

budowy ścieżki rowerowej Euro Velo 9 na odcinku

Mietków stacja PKP - Ośrodek Sportów Wodnych i

Rekreacji w Borzygniewie

150 000                         

710 Działalność usługowa 757 755                         

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 757 755                         

6057 320 341                         

6059 142 947                         

463 288,00                             

6057 74 414                           

6059 37 553                           

111 967,00                             

6060 Zakupy inwestycyjne 182 500                         

750 Administracja publiczna 30 000                           

75020 Starostwa powiatowe                                             30 000                           

6050
Modernizacja powierzchni dachowej budynku/siedziby

Starostwa w części A i B
30 000                           

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000                         

75404 Komendy wojewódzkie Policji 100 000                         

6170

Wsparcie finansowe dla Komendy Miejskiej Policji we 

Wrocławiu na rzecz poprawy bezpieczeństwa Powiatu 

Wrocławskiego

100 000                         

801 Oświata i wychowanie 18 589 484                    

80102 Szkoły podstawowe specjalne 18 554 484                    

„Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych oraz 

e-usług wraz z pozyskaniem danych do baz danych 

BDOT500 i GESUT w ramach projektu Platforma 

Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG II”. 

Razem: "Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych oraz e-usług wraz z 

pozyskaniem danych do bazy danych BDOT500 i GESUT w ramach projektu 

Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG II"      

Razem: "Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych oraz e-usług wraz z 

pozyskaniem danych do bazy danych EGiB w ramach projektu Platforma 

Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG II"      

Wykaz wydatków majątkowych na 2024 rok

Razem: "Budowa i modernizacja dróg powiatowych"      

Budowa i modernizacja dróg powiatowych    

Modernizacja i rozbudowa systemów dziedzinowych oraz e-

usług wraz z pozyskaniem danych do bazy danych EGiB w 

ramach projektu Platforma Elektronicznych Usług 

Geodezyjnych – PEUG II

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 1



6050 18 000 000                    

6370 554 484                         

80115 Technika 35 000                           

6050 Modernizacja monitoringu 35 000                           

852 Pomoc społeczna 1 400 000                      

85203 Ośrodki wsparcia 1 400 000                      

6050
Budowa Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy 
1 400 000                      

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 570 426                         

85403 Specjalne Ośrodki Szkolno - Wychowawcze 512 426                         

6050 Przygotowanie terenu pod plac zabaw 50 000                           

6060

Zakup samochodów osobowych przystosowanych do 

przewozu dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami dla 

SOSW w Kątach Wrocławskich

462 426                         

85410 Internaty i bursy szkolne 45 000                           

6060 Zakupy inwestycyjne 45 000                           

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 13 000                           

6050
Modernizacja kotłowni opalanej olejem opałowym na 

kotłownię gazową kondensacyjną
13 000                           

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 350 000                         

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000                         

6230
Dotacje celowe na dofinansowanie inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska
100 000                         

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 250 000                         

6230
Dotacje celowe na dofinansowanie inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska
250 000                         

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 200 000                         

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 200 000                         

6580

Renowacja zabytkowego budynku nr 2 w Powiatowym 

Centrum Usług Społecznych im. św. Jana Pawła II w 

Kątach Wrocławskich - Etap I (źródła finansowania: Rządowy 

Fundusz Odbudowy Zabytków w kwocie 190 000 zł)

200 000                         

96 021 789,98               Wydatki ogółem:

"Budowa nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych im. 

św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego na terenie Powiatu 

Wrocławskiego"

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 2



L.p. Treść
Klasyfikacja                       

§
Kwota 

30 630 943                 

1. Wolne środki 950 6 154 468                   

2. Nadwyżka z lat ubiegłych 957 24 476 475                 

6 154 468                   

1. Spłaty kredytów 992 2 154 468                   

2. Wykup papierów wartościowych (obligacji) 982 4 000 000                   

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Załącznik nr 5

do uchwały                             

Rady Powiatu Wrocławskiego                            

nr XXXIV/396/23                                                          

z dnia 20 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją 

statutowych zadań

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

010 228 087                      228 087                      228 087                     228 087                 -                               -                                -                         -                         

01095 2110 228 087                      228 087                      228 087                      228 087                  

600 1 233,14                     1 233,14                     1 233,14                    1 233,14                -                               -                                -                         -                         

60095 2110 1 233,14                     1 233,14                     1 233,14                     1 233,14                 

700 653 600                      653 600                      653 600                     416 400                 237 200                   -                                -                         -                         

70005 2110 653 600                      653 600                      653 600                      416 400                  237 200                   

710 1 722 440                   1 722 440                   1 722 440                  1 696 515              25 925                     -                                -                         -                         

71012 2110 498 297                      498 297                      498 297                      498 297                  

71015 2110 1 224 143                   1 224 143                   1 224 143                   1 198 218               25 925                     

752 165 700                      165 700                      165 700                     129 500                 36 200                     -                                -                         -                         

75212 2110 1 200                           1 200                           1 200                          1 200                       

75224 2110 164 500                      164 500                      164 500                      129 500                  35 000                     

755 492 492                      492 492                      492 492                     38 610,56              183 010,84              270 870,60               -                         -                         

75515 2110 492 492                      492 492                      492 492                      38 610,56               183 010,84              270 870,60               

852 813 740                      813 740                      813 740                     619 644                 194 096                   -                                -                         -                         

85203 2110 810 144                      810 144                      810 144                      619 644                  190 500                   

85295 2110 3 596                           3 596                           3 596                          3 596                       

Ogółem: 4 077 292,14              4 077 292,14              4 077 292,14             3 129 989,70         676 431,84              270 870,60               -                         -                         

`

w tym:

Wydatki 

majątkowe

Dział Rozdz. § Dotacje ogółem

Załącznik nr 6                                                                  

do uchwały                                                       

Rady Powiatu Wrocławskiego 

Nr XXXIV/396/23

z dnia 20 grudnia 2023 r.     

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

Wydatki ogółem 

(6+11)

z tego:

Wydatki bieżące

Strona 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 1



W tym:

Dotacje Dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9

600 -                           3 650 000             1 000 000            1 000 000           2 650 000        2 650 000         

60014 2310 1 000 000             1 000 000            1 000 000           

60014 6610 2 500 000             2 500 000        2 500 000         

60014 6630 150 000                150 000           150 000            

852 -                           102 960                102 960               102 960              -                       -                       

85203 2320 18 000                  18 000                 18 000                

85220 2320 84 960                  84 960                 84 960                

853 -                           4 348 815             4 348 815            4 348 815           -                       -                       

85311 2320 90 410                  90 410                 90 410                

85333 2320 4 258 405             4 258 405            4 258 405           

855 1 333 344            1 129 514             1 129 514            1 129 514           -                       -                       

85508 2320 1 333 344            836 444                836 444               836 444              

85510 2320 293 070                293 070               293 070              

1 333 344            9 231 289             6 581 289            6 581 289           2 650 000        2 650 000         Ogółem:

Wydatki 

majątkowe

Dział Rozdz. §
Dochody (dotacje) 

ogółem

Wydatki ogółem 

(6+8)

Z tego:

Załącznik nr 7                                                      

do uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego                   

Nr XXXIV/396/23                                           

z dnia 20 grudnia 2023 r.

Wydatki bieżące

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego                   

w 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 8                                      

do uchwały                                        

Rady Powiatu Wrocławskiego                                        

nr XXXIV/396/23                                                   

z dnia 20 grudnia 2023 r.           

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie
Planowane dochody 

(Skarbu Państwa)              

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 343 000                       

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 343 000                       

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie 

i służebności
6 000                              

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości
2 100 000                       

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze

7 000                              

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności
75 000                            

0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości

150 000                          

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000                              

Dochody z zakresu administracji rządowej przekazywane do budżetu państwa na rok 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 9                              

do uchwały                                

Rady Powiatu Wrocławskiego                                  

nr XXXIV/396/23                                                                 

z dnia 20 grudnia 2023 r.

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota dotacji

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych, w tym:
11 356 289                     

1.1. Dotacje celowe 11 356 289                     

010 Rolnictwo i łowiectwo 50 000                            

01008 Melioracje wodne 50 000                            

6590

Środki przekazane przez jednostki samorządu 

terytorialnego na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych na podstawie odrębnych 

przepisów - zadanie realizowane we współpracy z 

Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 

Polskie Modernizacja mostu drewnianego nad 

Młynówką Jelecką, w ramach dopuszczenia ruchu 

pieszego przez teren Stopnia Wodnego Ratowice 

50 000                            

600 Transport i łączność 5 150 000                       

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 150 000                       

2310
Dotacje celowe dla gmin - zimowe utrzymanie dróg i 

zieleni przydrożnej w pasie dróg powiatowych
1 000 000                       

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową  dla gminy 

Siechnice na realizację zadania inwestycyjnego w 

miejscowości Smardzów

1 500 000                       

6610

Dotacja celowa dla Gmin Powiatu Wrocławskiego na 

realizację zadań w ramach przedsięwzięcia 

"Współpraca z gminami w zakresie realizacji 

inwestycji drogowych"

2 500 000                       

6630

Dotacja celowa na pomoc finansową dla samorządu 

województwa - opracowanie dokumentacji 

projektowej w ramach Dolnośląskiej Cyklostrady dla 

projektu dot. budowy ścieżki rowerowej Euro Velo 9 

na odcinku Mietków stacja PKP - Ośrodek Sportów 

Wodnych i Rekreacji w Borzygniewie

150 000                          

710 Działalność usługowa 25 000                            

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 25 000                            

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo - gminnych, związków 

powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących

25 000                            

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
100 000                          

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 100 000                          

2710 Dotacja celowa dla Gminy Wrocław 100 000                          

851 Ochrona zdrowia 450 000                          

85149 Programy polityki zdrowotnej 450 000                          

2780

Dotacja celowa przekazywana z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

realizacji zadań w zakresie programów polityki 

zdrowotnej 

450 000                          

Dotacje udzielane z budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024

Strona 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 102 960                          

85203 Ośrodki wsparcia 18 000                            

2320 Dotacja celowa dla powiatu 18 000                            

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej
84 960                            

2320 Dotacja celowa dla powiatu 84 960                            

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 348 815                       

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
90 410                            

2320
Dotacja celowa dla powiatu - Warsztaty Terapii 

Zajęciowej
90 410                            

85333 Powiatowe urzędy pracy 4 258 405                       

2320 Dotacja celowa dla powiatu - (Miasto Wrocław) 4 258 405                       

855 Rodzina 1 129 514                       

85508 Rodziny zastępcze 836 444                          

2320
Dotacja celowa dla Powiatu - pobyt dzieci w 

rodzinach zastępczych
836 444                          

85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 293 070                          

2320
Dotacja celowa dla Powiatu - pobyt dzieci w 

placówkach opiekuńczo - wychowawczych
293 070                          

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych, w tym:
11 602 570,60                

2.1. Dotacje podmiotowe 9 611 700                       

801 Oświata i wychowanie 3 899 100                       

80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 754 500                       

2540

Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo - 

Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez 

Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w 

Jaszkotlu

3 754 500                       

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 144 600                          

2540

Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo - 

Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez 

Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w 

Jaszkotlu

144 600                          

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 830 200                          

85311 Rehabilitacja i społeczna osób niepełnosprawnych 280 000                          

2580 Warsztaty Terapii Zajęciowej 280 000                          

85395 Rehabilitacja i społeczna osób niepełnosprawnych 550 200                          

2580 Caritas Archidiecezji Wrocławskiej 550 200                          

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 4 882 400                       

85403 Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze 1 628 200                       

2540

Niepubliczny Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy przy Zakładzie Opiekuńczo - 

Leczniczym dla Dzieci prowadzony przez 

Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w 

Jaszkotlu

1 628 200                       

85406
Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne
742 700                          

2540
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - 

Pedagogiczna "Sensoryczny Most"
227 000                          

2540
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - 

pedagogiczna "Logoofun"
515 700                          

Strona 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 2



85419 Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze 2 511 500                       

2540
Ośrodek Rewalidacyjno - Wychowawczy w 

Wierzbicach
2 511 500                       

2.2. Dotacje celowe 1 990 870,60                  

010 Rolnictwo i łowiectwo 350 000                          

01008 Melioracje wodne 350 000                          

2830 Dotacja dla spółek wodnych 350 000                          

630 Turystyka 50 000                            

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 50 000                            

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

50 000                            

750 Administracja publiczna 250 000                          

75095 Starostwa powiatowe 250 000                          

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

250 000                          

755 Wymiar sprawiedliwości 270 870,60           

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 270 870,60           

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego na realizację działań  z zakresu 

nieodpłatnej pomocy prawnej

270 870,60           

801 Oświata i wychowanie 50 000                            

80195 Pozostała działalność 50 000                            

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

50 000                            

851 Ochrona zdrowia 150 000                          

85195 Pozostała działalność 150 000                          

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

150 000                          

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 000                            

85395 Pozostała działalność 10 000                            

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

10 000                            

Strona 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 3



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 410 000                          

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000                          

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych

100 000                          

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 250 000                          

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych

250 000                          

90095 Pozostała działalność 60 000                            

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

60 000                            

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 300 000                          

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 200 000                          

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

200 000                          

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000                          

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

100 000                          

926 Kultura fizyczna 150 000                          

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 150 000                          

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

150 000                          

22 958 859,60                RAZEM:

Strona 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 4



Załacznik nr 10                                       

do uchwały                                  

Rady Powiatu Wrocławskiego 

nr XXXIV/396/23                                

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki Jednostka

801
Oświata i 

wychowanie
       126 250              126 250    

80115 Technika        126 250              126 250    

854
Edukacyjna opieka 

wychowawcza
       620 930              620 930    

85410
Internaty i bursy 

szkolne
       620 930              620 930    

       747 180              747 180    

Plan dochodów i wydatków rachunku dochodów samorządowych jednostek oświaty w 2024 r.

 Powiatowy Zespół Szkół 

Nr 1 w Krzyżowicach 

RAZEM

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D0EBEF6-4CED-4AC2-9C76-5BE3F7509659. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIV/396/23 RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 4
	pkt 2 w § 7 ust. 4

	ust. 5 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9
	pkt 5 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 5
	lit. b w § 9 pkt 5
	lit. c w § 9 pkt 5

	pkt 6 w § 9
	pkt 7 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10

	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10


